
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.11.2023 г.                                                      №336  

с. Березовка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского 

поселения от 23.04.2018 № 81 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка гражданам, на котором расположена постройка, 

возведенная самовольно до 18 марта 2014 года, и выдачи заключения о 

возможности признания ее объектом индивидуального жилищного 

строительства» (в редакции постановления от 04.07.2023 № 241) 

 

 Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

от  01.09.2023 на постановление Администрации Березовского сельского поселения 

от 23.04.2018 № 81 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка 

гражданам, на котором расположена постройка, возведенная самовольно до 18 

марта 2014 года, и выдачи заключения о возможности признания ее объектом 

индивидуального жилищного строительства» (в редакции постановления от в 

редакции постановления от 04.07.2023 № 241), в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения 

от 23.04.2018 № 81 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка 

гражданам, на котором расположена постройка, возведенная самовольно до 18 

марта 2014 года, и выдачи заключения о возможности признания ее объектом 

индивидуального жилищного строительства» (в редакции постановления от 

04.07.2023 № 241) следующие изменения: 

следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению: 

1) в разделе 2: 



а) в пункте 1.2 слова «или юридические» исключить; 

б) пункт 2.5изложить в следующей редакции: 

 

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги 

 2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного 

(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации 

Березовского сельского поселения, а также ее должностных лиц, муниципальных 

служащих, работников размещены на официальном сайте Администрации в сети 

«Интернет», на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций), на Портале государственных и муниципальных услуг Республики 

Крым.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте 

Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым (http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания 

Эл № ФС77-82823 от 04.03.2022 г.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Березовского сельского 

совета - глава Администрации  

Березовского сельского поселения       А.Б.Назар 

 

 

 

 


